Botucatu, 03 de setembro de 2020.

Exmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário
Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em
atenção ao respeitável Requerimento n. º 568, aprovado em Sessão Ordinária de
17/08/2020, através do qual solicita “estender a linha de ônibus Rodoviária /
Vitoriana para que circule até às 19 horas, contemplando todos os moradores
principalmente aqueles que trabalham no comércio e no shopping.” esclarecer o que
segue:

Informamos que analisaremos o pedido considerando a demanda existente na faixa
horária mencionada e que atualmente há em operação ônibus partindo da Rodoviária
às 18h00 com destino Vitoriana, Rio Bonito, Mina e Alvorada da Barra.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo